
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 8/2024/KT/ZOM

U S N E S E N Í
40. schůze Rady města Opočna

konaná dne 8. 4. 2024 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

40R/2024/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky. 

40R/2024/2 Rada města Opočna schvaluje Inventarizační zprávu města Opočna za rok 2023.

40R/2024/3 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o dílo na výměnu oken a dveří v čp. 246 a čp.
462 v Opočně mezi společností PKS okna a.s., sídlem Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad
Sázavou, IČO: 65276507 a městem Opočnem.

40R/2024/4 Rada  města  Opočna  rozhodla  zpracovat  interdisciplinární  restaurátorský  průzkum
Mariánského sloupu, umístěného na Kupkově náměstí v Opočně a rozhodla zadat zakázku
BcA. Jaroslavovi Vrbatému, sídlem generála Svobody 622, 533 51 Pardubice, IČO: 70165181.

40R/2024/5 Rada  města  Opočna  rozhodla  o  zřízení  věcného  břemene  č.  2001C24/43  mezi  Státním
pozemkovým úřadem, sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774
a městem Opočnem.

40R/2024/6 Rada města Opočna jmenuje pro období 2024-2027 členy školské rady Šárku Škrabalovou a
Kateřinu Francovou

40R/2024/7 Rada města Opočna pověřuje odbor majetku a rozvoje města zadáním znaleckého posudku
na bytovou jednotku č. 3 v bytovém domě čp. 593, za účelem jeho prodeje. Žádost paní ***,
jako stávající nájemnice, bere na vědomí.

40R/2024/8 Rada města Opočna rozhodla zadat opravu kuchyňských linek v bytovém domě čp. 775 panu
Josefu Svatoňovi, sídlem Domašín 24, 518 01, IČO: 15041581 dle cenové nabídky ze dne
28.03.2024, oprava bude řešena formou objednávky.

40R/2024/9 Rada města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Smlouvu o  horizontální  spolupráci  při  digitalizaci
objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje
s Královéhradeckým krajem, sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové.

 

40R/2024/10 Rada města Opočna rozhodla o vypsání výběrového řízení na zakázku „Stavební úpravy ve 2.
NP objektu ZŠ Opočno, Nádražní 313 - 1. etapa“, schvaluje zadávací dokumentaci na výběr
dodavatele, složení hodnotící komise vč. náhradníků a seznam obesílaných firem.

40R/2024/11 Rada města Opočna nesouhlasí s příloží optické sítě společnosti Rocketnet, s.r.o., Nerudova
1511, Nové Město nad Metuji v rámci rekonstrukce MK Mírová, Krátká.

40R/2024/12 Rada města Opočna bere na vědomí Zápis č. 2/2024 z jednání Bytové a sociální komise bez
dalších připomínek.

40R/2024/13 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na prodej bytové jednotky č. 623/1 v bytovém
domě č. p. 622, 623, který je součástí pozemku parc. č. 319/1 v obci Opočno, k. ú. Opočno
pod Orlickými horami. Minimální cena byla stanovena ve výši znaleckého posudku a prodej
proběhne obálkovou metodou.

40R/2024/14 Rada města Opočna souhlasí s pronájmem bytové jednotky č. 33, na adrese Tyršova 673,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

517 73 Opočno, paní ***. Nájemní smlouva s ní bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců.

Rada města tímto usnesením revokuje usnesení č. 37R/2024/17.

40R/2024/15 Rada města Opočna bere na vědomí informaci o neuhrazeném pachtovném za zemědělské
pozemky. Po jeho uhrazení bude vyčísleno penále podle platné pachtovní smlouvy a případně
jednáno o jeho způsobu úhrady.

40R/2024/16 Rada města Opočna uděluje Záštitu nad druhým ročníkem Mezinárodní varhanní soutěže
Jana Křtitele Vaňhala, která se bude konat v termínu 2.-3.června 2024 v kostele Narození
Páně v Opočně.

40R/2024/17 Rada města Opočna souhlasí s podáním žádosti o dotaci z NF Škoda Auto Kultura má zelenou
na cyklus klasických koncertů pro všechny generace v roce 2024 ve výši 150 000 Kč. Podle
výše získané dotace bude případně upraven program cyklu koncertů.

40R/2024/18 Rada města Opočna souhlasí s podáním žádosti o finanční příspěvek u Nadačního fondu
ŠKODA AUTO, se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 00177041
na pořízení herních prvků na koupaliště v Opočně.

40R/2024/19 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace Svazu tělesně postižených
v České republice z.  s.  místní  organizace Opočno (IČ:  71165321)  na rok 2024 ve výši
20.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.

40R/2024/20 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  dočasným  užíváním  veřejného  prostranství,  chodníku,
na Kupkově nám., před čp. 137, za účelem umístění zařízení sloužících pro poskytování
prodeje – předzahrádky, a to od 15.04.2024 – 30.09.2024. Za zábor bude vyměřen poplatek
dle příslušné OZV.

Rada  města  Opočna  souhlasí  se  zvláštním  užíváním  místní  komunikace,  chodníku,
na Kupkově nám., před čp. 137, Opočno.

40R/2024/21 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti k tíži části budovy čp.
247 v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, za účelem umístění, provozování,
oprav a údržby základnové stanice sítě elektronických komunikací mezi společností Vantage
Towers  s.r.o.,  sídlem  Závišova  502/5,  Nusle,  140  00  Praha,  IČ:  09056009  a  městem
Opočnem, dle předložených finančních podmínek.

Šárka Škrabalová
starostka  města


